19/06/2018 SEI/IFMG - 0089206 - Portaria

file:///C:/Users/carlos.bambino/Downloads/Portaria_0089206.html 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 86 DE 18 DE JUNHO DE 2018

Dispõe sobre a nomeação de Comissão de Seleção do Processo Seletivo
Simplicado para contratação de Professor Visitante do IFMG Campus
Formiga.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, nomeado pela
Portaria IFMG no 1.332, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia
24/09/2015, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2,
pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016.
RESOLVE:
Art. 1º Nomear os membros abaixo para composição da Comissão de Seleção  do Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante regido
pelo edital 012/2018 para a área de Matemática.

NOME FUNÇÃO

Monica Lana da Paz PRESIDENTE

                                 Flávia Cristina Figueiredo Coura MEMBRO

Chrisley Ribeiro Camargos MEMBRO

Art. 2º Conforme item  1.2  inciso  I do Edital, caberá á comissão  de seleção atestar  a comprovação de  competência em ensino, pesquisa e extensão
tecnológicos ou reconhecimento da qualificação profissional pelo mercado de trabalho do candidato aprovado  que não possuir o título de doutor.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua edição.

Art. 4º Esta portaria deverá ser publicada no boletim de Eletrônico de Serviço do  do IFMG .

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor Geral, em 18/06/2018, às 16:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0089206 e o código CRC 039AD9AA.

23208.003025/2018-68 0089206v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/06/2018